

RAPORT
STANIE GMINY KRZESZÓW
PODSUMOWANIE DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY
KRZESZÓW W ROKU 2018

Opracowany na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. ustawy o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506).

SPIS TREŚCI

I. Wstęp

II. Informacje ogólne:

1. Podstawowe informacje o liczbie i strukturze demograficznej mieszkańców, dochodach i wydatkach Gminy,
2. Podstawowe informacje oraz opis najważniejszych działań podejmowanych w roku 2018 w zakresie:
 - 1) oświaty,
 - 2) kultury,
 - 3) czytelnictwa,
 - 4) zdrowia,
 - 5) pomocy społecznej,
 - 6) sportu
 - 7) rekreacji
 - 8) gospodarki komunalnej,
 - 9) infrastruktury komunalnej.
 - 10) ochrony środowiska,
 - 11) ładu przestrzennego,
 - 12) działalności gospodarczej,
 - 13) ochrony przeciwpożarowej,
 - 14) przestępczości w gminie.

III. Urząd Gminy Krzeszów, jednostki pomocnicze, jednostki organizacyjne oraz spółki komunalne.

1. Urząd Gminy Krzeszów.
2. Jednostki pomocnicze Gminy Krzeszów.
3. Jednostki organizacyjne oraz spółki komunalne gminy Krzeszów.

IV. Realizacja uchwał Rady:

1. Ogólna informacja o działaniach na rzecz realizacji uchwał Rady Gminy.
2. Działania podejmowane na rzecz realizacji w sprawie.
 - 1) Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
 - 2) Gminnego Program Przeciwdziałania Narkomanii.
 - 3) Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krzeszów.

- 4) Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kamionka Górna.
- 5) **Strategii Rozwoju Gminy Krzeszów na lata 2016-2022.**
- 6) Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego
Działanie 9.2. Poprawa jakości kształcenia ogólnego.
- 7) **Programu współpracy Gminy Krzeszów z organizacjami
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego.**

V. Działalność inwestycyjna.

VI. Współpraca z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.

I. Wstęp

Gmina Krzeszów położona jest w województwie podkarpackim w powiecie niżańskim, nad rzeką San. Gmina liczy 4 333 mieszkańców. W skład Gminy Krzeszów wchodzi 12 sołectw. Stolicą gminy jest Krzeszów mający prawa miejskie, które stracił za udział mieszkańców w Powstaniu Styczniowym. Mieszkańcy pracują w zakładach pracy powiatów: niżańskiego, stalowowolskiego i leżajskiego. Znaczna część utrzymuje się z pracy w gospodarstwach rolnych, a dodatkowym dochodem są wyroby z wikliny. W gminie zarejestrowanych jest 155 podmiotów gospodarczych. Największym zakładem pracy jest ZGK Sp. z o.o. w Krzeszowie zatrudniający 45 pracowników. Zakład wnosi spory wkład finansowy do budżetu gminy, ponieważ ZGK Sp. z o.o. jest największym podatnikiem Gminy Krzeszów. Jest to jedyny podmiot, który świadczy usługi komunalne na rzecz mieszkańców gminy. Finansowe zaangażowanie się gminy w rozbudowę zakładu przyczyniło się do jego rozwoju oraz powstania Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych, która jest głównym źródłem uzyskiwanych dochodów. RIPOK świadczy usługi dla mieszkańców powiatów: niżańskiego i leżajskiego. Dzięki temu mamy korzystne opłaty za zbiórkę i zagospodarowanie odpadów komunalnych, cenę wody i ścieków dla mieszkańców naszej gminy. Specyficzne położenie Gminy Krzeszów sprawiło że często zmieniała ona przynależność administracyjną. Miało to duży wpływ na rozwój gminy. Ciekawa historia, malownicze krajobrazy oraz dobra infrastruktura sprawiają, że gmina jest atrakcyjna turystycznie. Główne atrakcje turystyczne to: barokowy kościół w Krzeszowie z 1727 roku pięknie odrestaurowany, cudowne źródło na Komanowej Górze w Krzeszowie Dolnym, malownicze wąwozy, piękne krajobrazy oraz zalew w Podolszynie Plebańskiej. Zimą porą turystów przyciąga stok narciarski w Krzeszowie pod nazwą "Złoty Stok". W 2012 roku został utworzony Gminny Zakład Sportu i Rekreacji, który świadczy usługi turystyczne. Zarządza parkiem linowym, wypożycza kajaki, paintball, kort tenisowy, organizuje spływy galarami po rzece San, przyjęcia plenerowe i zakładowe. Jedną z atrakcji przyciągającej turystów jest corocznie organizowana impreza plenerowa "Powidlaki". Podczas trwania imprezy pokazywany jest proces smażenia powideł, dodatkowo prezentowane są produkty lokalne i liczne stoiska wystawiennicze. Organizatorzy zapewniają ciekawy program artystyczny. Imprezę odwiedza kilka tysięcy turystów z całej Polski. W Gminie Krzeszów funkcjonują dwie szkoły podstawowe, przedszkole gminne w Krzeszowie oraz oddział przedszkolny w Bystrem. Działa dziewięć jednostek OSP, dodatkowo OSP Krzeszów zajmuje się prowadzeniem klubu sportowego "Rotunda". Mają do dyspozycji stadion sportowy z boiskiem treningowym oraz Orlik. Efektem dobrej pracy z młodzieżą było zdobycie mistrzostwa Polski w sportach pożarniczych w 2018 roku. Gmina Krzeszów posiadała słabo rozwiniętą infrastrukturę techniczną. Dlatego we wszystkich opracowaniach Gmina Krzeszów przedstawiana jest jako gmina typowo rolnicza. Działania wójta gminy ukierunkowane były na budowę i rozwój infrastruktury tak aby mieszkańcom, żyło się lepiej i wygodniej. Działania te zostały zauważone i docenione. Gmina Krzeszów zajęła II miejsce w Rankingu Gmin Podkarpacia w 2013 roku oraz X miejsce w rankingu gmin wiejskich za wykorzystywanie środków unijnych za lata 2009-2012 w Polsce, zaś wójt gminy Stanisław Nowakowski został uhonorowany Podkarpacką Nagrodą Samorządową dla najlepszego wójta w województwie podkarpackim w kadencji 2010-2014. W latach 2002-2018 Gmina Krzeszów realizowała szereg ważnych inwestycji, na które pozyskiwała środki unijne oraz środki z budżetu państwa. Łącznie zostało pozyskanych 47 933 806,33 złotych w tym 36 498

973 złotych to środki pochodzące z Unii Europejskiej w ramach różnych programów operacyjnych. Gmina pozyskała 983 084 złotych na programy społeczne realizowane w szkołach i przedszkolu oraz w Ośrodku Pomocy Społecznej. Pozyskanie środków zawsze uzależnione jest od zabezpieczenia wkładu własnego. Z tego powodu w roku 2013 zadłużenie wynosiło 59,60% w stosunku do wykonanych dochodów budżetowych i było to 8 906 305 złotych. W latach 2014- 2018 przy odpowiednich konstrukcjach budżetu zakładających nadwyżki budżetowe zadłużenie zostało zmniejszone do 5 500 362 złotych w roku 2018 i wynosiło 26,10%. Było to możliwe dzięki dobrej pracy wszystkich pracowników Urzędu Gminy oraz współpracy Wójta Gminy i Rady Gminy Krzeszów. Inwestycje gminy w rozbudowę infrastruktury, budowa kompleksu turystycznego "Błękitny San" dofinansowanego w 80% z środków UE oraz pomoc gminy przy renowacji zabytkowego kościoła parafialnego pod wezwaniem NNMP w Krzeszowie przyczyniło się do rozwoju turystycznego gminy. Powstały również prywatne inicjatywy gospodarcze "Złoty Stok", lokale gastronomiczne, hotel, które zwiększają atrakcyjność turystyczną Gminy Krzeszów. Nastąpiła zmiana charakteru gminy z typowo rolniczej na rolniczo- turystyczną. Władze gminy nie zapomniały o działaniach społecznych w lutym 2010 roku po intensywnych staraniach u wojewody podkarpackiego oraz w ministerstwie zdrowia i uprzednim przygotowaniu pomieszczeń został uruchomiony Wyjazdowy Zespół Ratownictwa Medycznego- Pogotowie. W 2015 roku został zamknięty posterunek policji, który zostanie ponownie otworzony 01.06.2019 r. po licznych interwencjach, petycjach i zabiegach wójta gminy. Przyczynia się to do poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gminy. Gmina Krzeszów ciągle się rozwija. Powstają nowe drogi, ciągi kanalizacji sanitarnej, chodniki. Opracowywane są nowe projekty techniczne między innymi: budowy sali gimnastycznej w Bystrem, ciągu rowerowo-pieszego w kierunku Leżajska modernizacji drogi powiatowej Nr 1069R w kierunku Biłgoraja i budowy ronda w Krzeszowie. W 2018 roku gmina przystąpiła do rozbudowy kanalizacji sanitarnej oraz modernizacji i rozbudowy oczyszczalni ścieków, tak aby wszyscy mieszkańcy mogli być podłączeni do kanalizacji a oczyszczalnia mogła przyjąć ścieki od wszystkich gospodarstw domowych. Ze względu na koszt przekraczający wielkość budżetu gminy oraz jej zakres jest to inwestycja dekady. Realizacja tak dużej inwestycji ogranicza możliwości finansowe gminy ale przyczyni się do uporządkowania gospodarki wodno- ściekowej. W dalszej perspektywie możliwe będą działania podnoszące estetykę gminy oraz programy pro społeczne. Analizując przedstawiony Państwu raport o stanie gminy śmiem twierdzić, że Gmina Krzeszów została przekształcona w gminę nowoczesną o dobrze rozwiniętej sieci wodociągowej, gazowniczej i telekomunikacyjnej. Gmina na koniec 2018 roku została skanalizowana w 34%, rozpoczęte inwestycje sprawią, że do końca 2020 roku gmina będzie skanalizowana w 99%. Ma uporządkowaną gospodarkę odpadami. Posiada dobre drogi gminne. Problemem jest zły stan drogi wojewódzkiej nr 863 oraz drogi powiatowej nr 1069R w kierunku Biłgoraja, które powinny zostać zmodernizowane. Pozostałe drogi powiatowe zostały przebudowane i położona została nowa nawierzchnia. W wyniku reformy oświatowej oraz zamknięcia Szkoły Podstawowej w Kamionce Górnej gmina ma odpowiednią sieć szkół. Likwidacja gimnazjum powoduje przejściowe trudności spowodowane mniejszą liczbą uczniów co skutkuje mniejszą subwencją oświatową oraz zmniejszeniem ilości nauczycieli zatrudnionych w szkołach. Problemem jest również jakość nauczania. Muszą zostać podjęte działania aby poprawić poziom nauczania w szkołach naszej gminy. Rozwój gminy oraz poprawa sytuacji gospodarczej kraju powoduje spadek bezrobocia. Coraz więcej mieszkańców podejmuje pracę zawodową dlatego wzrasta zapotrzebowanie na przedszkola i żłobki. Na terenie gminy mamy jedno przedszkole i jeden

oddział przedszkolny jest to za mało w porównaniu do potrzeb mieszkańców. Część dzieci z terenu naszej gminy uczęszcza do przedszkoli gmin powiatu leżajskiego i niżańskiego. Za pobyt dzieci w tych placówkach gmina musi zwrócić środki finansowe. W 2018 roku Gmina Krzeszów wydała 64 253 zł. z budżetu na rzecz innych gmin. W przyszłości gmina podejmie niezbędne działania poprawiające ten stan rzeczy. Ponieważ przybywa emerytów potrzebne są programy skierowane dla tej części społeczeństwa. Rozwój transportu oraz liczne kopalnie zlokalizowane na terenie gminy powodują duże utrudnienia dla mieszkańców. Rozwiązaniem powinny być ciągi pieszo-rowerowe, które ułatwią codzienne funkcjonowanie oraz poprawią bezpieczeństwo. Dotyczy to głównie dróg powiatowych dlatego podjąłem rozmowy z Panem Starostą Robertem Bednarzem aby opracować stosowną dokumentację techniczną. Chcąc zapewnić odpowiedni rozwój gminy należy szczególną uwagę zwrócić na rozwój zakładu komunalnego ZGK Sp. z o. o., którego gmina jest w 100% właścicielem, ponieważ zakład tworzy nowe miejsca pracy oraz generuje znaczne środki finansowe zasilające budżet gminy. Środki te wykorzystywane są jako wkład własny gminy niezbędny do pozyskiwania środków unijnych, które mogą być przeznaczone na rozwój infrastruktury związanej z potrzebami mieszkańców gminy. Aby zachować charakter turystyczny gminy powinno się uwzględnić rozwój bazy turystycznej a do tego niezbędne są działania inwestycyjne zwiększające potencjał turystyczny.

Stanisław Nowakowski

II. Informacje ogólne.

1. Podstawowe informacje o liczbie i strukturze demograficznej mieszkańców, dochodach i wydatkach Gminy.

Gminę Krzeszów według Rejestru Mieszkańców w dniu 31.12.2018 r. zamieszkiwało 4 333 osoby co stanowi ok. 6% udziału w ogólnej liczbie mieszkańców powiatu nizańskiego. Na obszarze 62,32 ha zamieszkiwało 2 144 mężczyzn oraz 2 189 kobiet.. Od 01.01.2018 r. nastąpił spadek osób zamieszkałych na terenie Gminy o 30 osób (tj. o 0,69 %).

Miejscowość	Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2018	Liczba mieszkańców na dzień 01.01.2018
Bystre	542	560
Kamionka Dolna	203	206
Kamionka Górna	288	295
Kamionka Średnia	116	120
Kamionka-Kolonia	316	300
Koziarnia	665	679
Krzeszów	720	717
Krzeszów Dolny	297	297
Kustrawa	166	171
Łazów	276	272
Podolszynka Ordynacka	341	334
Podolszynka Plebańska	234	236
Sigielki	169	166
Razem	4333	4353

Budżet gminy na 2018 r. zakładał wpływy w kwocie 21 370 474,00 zł oraz wydatki w kwocie 21 717 474,00 zł.

Został on zrealizowany w zakresie wpływów w kwocie 21 083 456,91 zł zaś wydatki wyniosły 21 321 178,30 zł.

W przeliczeniu na jednego mieszkańca dochody wyniosły 4 865,79 zł natomiast wydatki 4 920,65 zł

Podatek naliczony w 2018 r. (w nawiasie 2017): rolny 297 522 zł (292 522 zł , od nieruchomości 948 789 zł (928 365 zł) , leśny 15 255 zł (14 711 zł), transportowy 84 000 zł (64 119 zł).

Na promocję gminy w 2018 r. wydano 7 551,73 zł.

2. Podstawowe Informacje oraz opis najważniejszych działań podejmowanych w roku 2018 w zakresie:

1) oświaty,

W gminie w 2018 r. funkcjonowało dwie szkoły podstawowe w tym jedna szkoła podstawowa w z oddziałami gimnazjalnymi, druga szkoła podstawowa z oddziałem przedszkolnym, jedna uczennica klasy gimnazjalnej korzystała z nauczania indywidualnego.

We wrześniu 2018 r. naukę w tych szkołach rozpoczęło, odpowiednio 247 uczniów w szkołach podstawowych oraz 44 uczniów klas gimnazjalnych, łączna liczba uczniów w szkołach wynosiła 291. W tym:

- w Szkole Podstawowej w Krzeszowie 220 uczniów,
- w Szkole Podstawowej w Bystrem 71 uczniów.

Wydatki gminy ogółem na oświatę wynosiły 4 938 348,13 zł, z czego:

- 2 781 057,00 zł (56,32%) pokryte zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa naliczonej na 308 uczniów szkół, dla dwóch uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego oraz 25 dzieci 6-letnich w przedszkolu i oddziale przedszkolnym,
- 195 270,12 zł (3,95%) pokryte zostało z dotacji celowych,
- 175 255,09 zł (3,55%) pokryte zostało z wpłat rodziców za dożywianie dzieci i innych dochodów szkoły, przedszkola,
- 1 786 765,92 zł (36,18%) pokryte zostało ze środków własnych gminy.

W przeliczeniu na 1 ucznia, wydatki na poszczególne szkoły z budżetu gminy kształtowały się następująco:

- Szkoła Podstawowa w Krzeszowie – 10 465,88 zł,(przyjęto 239 uczniów wg stanu na 1.01.2018 r.
- Szkoła Podstawowa w Bystrem - 13 503,15 zł, (przyjęto 80 uczniów i wychowanków wg stanu na 01.01.2018 r.

W szkołach odbywała się nauka języka obcego jako obowiązkowego - według stanu na 01.09.2018 r:

- języka angielskiego we wszystkich oddziałach uczyło się 291 uczniów,
- języka niemieckiego w klasach VII i VIII - uczyło się 72 uczniów.

W szkołach odbywała się nauka języka obcego jako dodatkowego – wg stanu od 01.09.2018 r. języka niemieckiego w klasach V szkół podstawowych i III gimnazjalnych uczyło się 73 uczniów.

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2018 r. średnio:

- w Szkole Podstawowej w Krzeszowie 18,33 uczniów,
- w Szkole Podstawowej w Bystrem 8,63 uczniów.

W poszczególnych szkołach zatrudniono wg stanu na 1 stycznia 2018 r.:

- w Szkole Podstawowej w Krzeszowie 28,08 et. (32 nauczycieli), w tym: 1,56 et. nauczycieli stażystów, 2,20 et. nauczycieli kontraktowych, 4,56 et. nauczycieli mianowanych, 19,77 nauczycieli dyplomowanych.

W ciągu 2018 r. zatrudnienie nauczycieli zmniejszyło się o 3,86 etatów (5 osób).

Zatrudniano również 10,88 etatów (13 osób) pracowników administracji i obsługi, w ciągu 2018 r. zatrudnienie obsługi zmniejszyło się o 0,38 etatów (1 osobę).

- w Szkole Podstawowej w Bystrem 11,97 etatów (18 osób nauczycieli), w tym: 1,19 etatów nauczycieli stażystów, 2,89 etatów nauczycieli kontraktowych, 2,22 etatów nauczycieli mianowanych, 5,67 nauczycieli dyplomowanych.

W ciągu 2018 r. zatrudnienie nauczycieli zwiększyło się o 0,77 etatu.

Zatrudniono również 3,5 etatów (4 osoby) pracowników administracji i obsługi, w ciągu 2018 r. zatrudnienie administracji i obsługi zwiększyło się o 1,5 etatów (1 osobę).

W 2018 r. Szkołę Podstawową w Krzeszowie ukończyło 39 osób, do kolejnej klasy nie otrzymało promocji 3 uczniów z powodu oceny niedostatecznej z trzech lub więcej przedmiotów. W Szkole Podstawowej w Bystrem wszyscy uczniowie otrzymali promocje do kolejnej klasy.

Łącznie 245 uczniów, stanowiących 84,2% wszystkich uczennic i uczniów, dojeżdżało do szkoły za sprawą organizowanych przez gminę środków transportu publicznego, w tym:

- 185 uczniów Szkoły Podstawowej w Krzeszowie,
- 60 uczniów Szkoły Podstawowej w Bystrem.

Z kolei 15,8 % uczniów było dowożonych przez rodziców lub też docierało do szkół za sprawą innych prywatnych form transportu.

Przedszkola

W 2018 r. funkcjonowało: Przedszkole Gminne w Krzeszowie oraz Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Bystrem.

Wg stanu na 1 stycznia 2018 r. do Przedszkola Gminnego w Krzeszowie uczęszczało 65 dzieci, natomiast do oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Bystrem 11 dzieci, łącznie 76 wychowanków.

Wg stanu na 31 grudnia 2018 r. do Przedszkola Gminnego w Krzeszowie uczęszczało 61 dzieci, natomiast do oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej w Bystrem 23 dzieci, łącznie 84 wychowanków.

Wg stanu na 31 grudnia 2018 r. do przedszkoli uczęszczały dzieci z następujących roczników:

- rocznik 2012 – 31 dzieci, w tym 16 dziewcząt i 15 chłopców
- roczniki 2013 – 2015 – łącznie 53 dzieci, w tym 27 dziewcząt i 26 chłopców.

W 2018 roku na prowadzenie przedszkola i oddziału przedszkolnego gmina wydała łącznie 712 246,00 zł oraz z tytułu zwrotu kosztów wychowania przedszkolnego za dzieci uczęszczające do oddziałów przedszkolnych przy szkołach w sąsiednich gminach kwotę 64 253,90 zł, na ten cel otrzymała dotację z kwocie 69 870,00 zł oraz subwencję dla sześciolatków w kwocie 129 686,90 zł.

Obowiązek nauki

W gminie jest sprawdzany obowiązek nauki osób w wieku 18-24 lat. Według pism uzyskanych od dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych oraz oświadczeń rodziców, wszystkie osoby w tym wieku z wykształceniem co najmniej gimnazjalnym kontynuują naukę.

Awans zawodowy

Zgodnie z regulacjami określonymi w Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z 1 grudnia 2004 roku w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (Dz. U. z 2004 r. Nr 260, poz. 2593 ze zm.) postępowanie egzaminacyjne na stopień nauczyciela mianowanego przeprowadza organ prowadzący szkołę. W 2018 r. jedna nauczycielka zatrudniona w Szkole Podstawowej w Bystrem spełniła kryteria określone w art. 9b ust. 1 Karty Nauczyciela, po przeprowadzonym postępowaniu egzaminacyjnym otrzymała od Wójta Gminy decyzję administracyjną w sprawie nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego.

Stypendia szkolne

Zgodnie z dyspozycją art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty wspomagano uczniów w formie pomocy materialnej o charakterze socjalnym. Z tej formy wsparcia mogą korzystać uczniowie zamieszkujący gminę Krzeszów ze szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych, nauczycielskich kolegiów, kolegiów języków obcych. W roku 2018 Wójt Gminy Krzeszów przyznał stypendia dla 104 uczniów spełniających kryterium dochodowe. Ogólna kwota wypłaconych stypendiów szkolnych w roku 2018 wyniosła 85 539,19 zł.

Kształcenie młodocianych

W roku 2018 w zakresie wsparcia pracodawców w szkoleniu młodocianych pracowników zamieszkałych na terenie Gminy Krzeszów, wypłacano należność jednemu pracodawcy z tytułu dofinansowania kosztów kształcenia młodocianych pracowników (1 uczeń) w kwocie 2 244,70 zł.

2) kultura,

W gminie w 2018 r. funkcjonował jeden ośrodek kultury tj. Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszowie. Budynek w którym się mieści nie jest dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami.

W 2018 r. GOK w Krzeszowie zorganizował 35 wydarzeń kulturalnych w tym: seanse filmowe, wystawy, festiwale, przeglądy artystyczne, koncerty, prelekcje, spotkania, wykłady, konkursy, pokazy teatralne, warsztaty, Dni Krzeszowa „Powidlaki”, plener malarski, akademie okolicznościowe.

We wskazanych wydarzeniach wzięło udział 15 840 mieszkank i mieszkańców.
Wydarzenia te wiązały się z poniesieniem kosztów w wysokości 87 245 zł.

Grupy artystyczne działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Krzeszowie w roku 2018:

- a) Teatralne
 - Młodzieżowa Grupa teatralna „Pasja” – 13 osób (młodzież),
 - Teatr dziecięcy Bajka – 12 os. (dzieci),
 - Amatorski teatr dramatyczny „Kuźnia”- 6 os. (dorośli),
- b) wokalne i chóry - Chór mieszany z Krzeszowa – 15 os. (dorośli),
- c) taneczne, fitness i aerobik
 - Grupa taneczna Cheerleaderki - 15 os. (dzieci),
 - Grupa taneczna Mażoretki – 20 os. (młodzież),
 - Fitness latino dance – 30 os. (dorośli), Świat Muzyki akrobatyka artystyczna – 30 os. (dzieci),
 - Świat Muzyki zajęcia ruchowe dla maluchów – 25 osób (dzieci),
- d) koło emerytów i rencistów - Klub seniora – 25 osób (dorośli)
- e) koła gospodyń wiejskich - Koło Gospodyń Wiejskich w Krzeszowie – 15 osób (dorośli)

3) czytelnictwa

W gminie w 2018 roku funkcjonowała jedna biblioteka.

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2018 r. wynosił 13 894, zaś na koniec roku – 13 412 woluminów. W przeliczeniu na jednego mieszkańca łączna liczba woluminów wynosiła 3,24 na dzień 1 stycznia 2018 r. oraz 3,24 na dzień 31 grudnia 2018 r.

Na początku roku zarejestrowanych było 188, zaś na 31.12.2018 r. 436 czytelników. W ciągu roku z usług biblioteki skorzystało 9 366 czytelników, którzy skorzystali łącznie z 8 219 woluminów. W poprzednim w roku wzbogacono zbiory biblioteki o 317 pozycji.

Biblioteka zatrudniała 2 pracowników. W ciągu roku struktura zatrudnienia nie uległa zmianie.

W bibliotece użytkowano 9 komputerów, w tym 8 z dostępem do szerokopasmowego internetu. Biblioteka zapewniała możliwość korzystania z katalogu on-line oraz zdalnego (internetowego) składania zamówień.

W 2018 r. biblioteka gminna zorganizowała następujące wydarzenia: lekcje biblioteczne, projekcja filmów i bajek, spotkania autorskie, warsztaty literackie, konkursy, wieczory głośnego czytania, turniej gier planszowych, wystawa książek mające na celu promocję czytelnictwa. W wydarzeniach tych wzięło udział 977 mieszkańców.

Biblioteki poniosły w związku z tymi wydarzeniami wydatki w kwocie 4 800 zł.

W 2018 roku na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa gmina wydała 61 477 zł.

4) zdrowia,

Na terenie gminy Krzeszów działają dwa niepubliczne ośrodki zdrowia: Przychodnia Nasze Zdrowie – Niwińscy oraz Centrum Medyczne Kinesis Sp. z o.o. świadczące usługi w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej dla mieszkańców naszej gminy. Ponadto w ośrodku zdrowia Centrum Medyczne Kinesis funkcjonują dwie poradnie specjalistyczne: kardiologia, ginekologia i położnictwo oraz rehabilitacja lecznicza.

W Krzeszowie w zakresie stomatologii prowadzi działalność leczniczą Prywatny Gabinet Stomatologiczny Adam Nałódka jak również znajdują się dwie apteki: Apteka „W Rynku” Jolanta Garbacz i Apteka prywatna Jadwiga Partyka, Maria Partyka s.c.

W Krzeszowie w 2018 r. funkcjonował podstawowy zespół ratownictwa medycznego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Nisku. Od 01.04.2019 . Wojewódzka Stacja Ratownictwa Medycznego. Miejscem stacjonowania zespołu jest lokal użytkowy znajdujący się w budynku komunalnym ośrodka zdrowia w Krzeszowie przy ul. Rynek 32 oraz przyległy do niego parking.

Obecność zespołu gwarantuje wymagany czas dojazdu do pacjenta do 15 minut na terenie naszej gminy oraz gmin sąsiednich.

5) pomocy społecznej,

Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej państwa, mającą na celu umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. Realizacją zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej zajmuje się Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszowie. Podstawową działalność jednostki stanowi realizacja zadań własnych i zleconych gminie. W szczególności pomoc społeczna polega na przyznawaniu wypłacaniu, przewidzianych ustawą świadczeń oraz prowadzeniu pracy socjalnej.

W 2018 roku OPS Krzeszów zatrudniał w wymiarze 3 etatów wyspecjalizowanych pracowników socjalnych. Ogólnie ośrodek zatrudniał 11 pracowników na cały etat.

W ramach ustawy o pomocy społecznej OPS udziela pomocy w formie świadczeń pieniężnych i niepieniężnych.

Do świadczeń pieniężnych zalicza się:

1. zasiłek stały,
2. zasiłek okresowy,
3. zasiłek celowy i specjalny zasiłek celowy,
4. zasiłek i pożyczka na ekonomiczne usamodzielnienie,
5. pomoc na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki,
6. świadczenie pieniężne na utrzymanie i pokrycie wydatków związanych z nauką języka polskiego dla cudzoziemców, którzy uzyskali w Rzeczypospolitej Polskiej status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą,
7. wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznanej przez Sąd.

Świadczenia niepieniężne:

1. praca socjalna,
2. bilet kredytowany,
3. składki na ubezpieczenie zdrowotne ,
4. składki na ubezpieczenia społeczne,
5. pomoc rzeczowa, w tym na ekonomiczne usamodzielnienie,
6. sprawienie pogrzebu,
7. poradnictwo specjalistyczne,
8. interwencja kryzysowa,
9. schronienie,
10. posiłek,
11. niezbędne ubranie,
12. usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania, w ośrodkach wsparcia oraz w rodzinnych domach pomocy,
13. specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania oraz w ośrodkach wsparcia,
14. mieszkanie chronione,
15. pobyt i usługi w domu pomocy społecznej,
16. pomoc w uzyskaniu odpowiednich warunków mieszkaniowych, w tym w mieszkaniu chronionym, pomoc w uzyskaniu zatrudnienia, pomoc na zagospodarowanie - w formie rzeczowej dla osób usamodzielnianych.

Dodatkową działalność stanowią zadania zlecone gminie, które na podstawie upoważnień i pełnomocnictw przewidzianych w ustawach są przekazywane ośrodkowi do realizacji.

Należy do nich realizacja zadań związanych z wypłatą:

- 1) świadczeń rodzinnych (w tym: zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych, jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka, zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze, zasiłki dla opiekuna, świadczenia rodzicielskie, składki na ubezpieczenie społeczne);
- 2) świadczeń z Funduszu Alimentacyjnego;
- 3) prowadzenie postępowań wobec dłużników alimentacyjnych;
- 4) dodatków mieszkaniowych i energetycznych;
- 5) świadczeń wychowawczych z Programu „Rodzina 500 plus” ;
- 6) świadczeń w ramach ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i ich rodzin „Za życiem”;
- 7) realizacja programu rządowego „Dobry Start”;
- 8) przyznawanie „Kart Dużej Rodziny”;
- 9) potwierdzanie prawa do świadczeń opieki zdrowotnej;
- 10) prowadzenie zadań zależących do właściwości gminy z zakresu wspierania rodziny i pieczy zastępczej;
- 11) prowadzenie obsługi techniczno-organizacyjnej Zespołu Interdyscyplinarnego

W 2018 roku z pomocy społecznej świadczonej na podstawie ustawy o pomocy społecznej korzystało 217, osób, którym przyznano decyzją świadczenia. Znaczącą informacją o świadczonej pomocy jest fakt, że poza materialnymi i usługowymi formami świadczeń -95 rodzin objętych było pracą socjalną. Ponadto 54 rodziny korzystały wyłącznie z pomocy w

formie pracy socjalnej. Z ogólnej liczby środowisk korzystających z pomocy społecznej 86 rodzin to rodziny z dziećmi.

Rzeczywista liczba osób i rodzin objętych pomocą społeczną w 2018 roku.

Wyszczególnienie	Liczba osób, którym decyzją przyznano świadczenie	Liczba rodzin	Liczba osób w rodzinach
Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych i zadań własnych bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę.	217	131	402
w tym:	98	96	280
Świadczenia pieniężne			
Świadczenia niepieniężne	125	70	271
Świadczenia przyznane w ramach zadań zleconych bez względu ich formę, i liczbę	16	16	35
Świadczenia przyznane w ramach zadań własnych bez względu ich rodzaj, formę i liczbę	208	122	383
Pomoc udzielana w postaci pracy socjalnej OGÓŁEM:	-	95	259
w tym: wyłącznie w postaci pracy socjalnej	-	54	153
Praca socjalna prowadzona w oparciu o kontrakt socjalny	Liczba kontraktów socjalnych	Liczba osób objęta kontraktem socjalnym	
Kontrakt socjalny część A	1	1	
Kontrakt socjalny część B	6	12	

Źródło. Sprawozdanie roczne OPS, stan na 31.12.2018 r.

Liczba środowisk objętych pomocą społeczną wg. powodów

Powód trudnej sytuacji życiowej	2018	
	rodziny ogółem	Liczba osób w rodzinach
Ubóstwo	74	244
Sieroctwo	0	0
Bezdomność	0	0
Potrzeba ochrony macierzyństwa	11	69
Bezrobocie	54	178
Niepełnosprawność	47	133
Długotrwała lub ciężka choroba	77	203
Bezradność w sprawach opiekuńczo- wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego	14	62
w tym: rodziny niepełne	9	34
rodziny wielodzietne	3	18
Przemoc w rodzinie	3	10
Potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi	0	0
Alkoholizm	6	13
Narkomania	0	0
Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu zakładu karnego	0	0
Zdarzenie losowe	0	0
Sytuacja kryzysowa	0	0
Kłęska żywiołowa	0	0

Źródło. Sprawozdanie roczne OPS, stan na 31.12.2018 r.

Analizując powody przyznania pomocy społecznej wynika, że głównym obszarem problemowym jest długotrwała i ciężka choroba 77 rodzin, oraz ubóstwo 74 rodziny z ogółu rodzin korzystających z pomocy ośrodka. Przesłanki, które towarzyszą ubóstwu to bezrobocie. Z tego tytułu pomocą objętych zostało 54 rodzin z ogółu rodzin korzystających z pomocy.

Rodzaje świadczeń zrealizowanych w 2018 roku przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszowie

Rodzaj świadczenia	Wydatkowana kwota w złotych
Rodziny zastępcze	18 099,60
Wspieranie rodziny	23 626,81
Świadczenie wychowawcze 500+	2 734 771,08
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu oraz składki na ubezpieczenia emerytalno - entowe z ub. społecznego	1 684 482,13
Składki na ubezpieczenia zdrowotne	18 738,00
Zasiłki i pomoc w naturze	149 605,94
Zasiłki celowe	7 283,53
Zasiłki okresowe	142 322,41
Domy Pomocy Społecznej	50 913,66
Zasiłki stałe	46 601,40
Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania opieki przyznane przez sąd	16 118,20
Usługi opiekuńcze	175 474,19
Dożywianie, zakup posiłku	127 015,00
Karta Dużej Rodziny	86,10
Program „Dobry start 300+”	141 980,00

Źródło. Sprawozdanie roczne OPS, stan na 31.12.2018 r.

Liczba rodzin objętych zadaniami ustawowymi realizowanymi przez OPS Krzeszów.

Lp.	Zadania ustawowe w 2018 roku	Liczba rodzin
1.	POMOC SPOŁECZNA	239
2.	ŚWIADCZENIA RODZINNE	282
3.	ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE	146
4.	FUNDUSZ ALIMENTACYJNY	34
5.	ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE 500+	321
6.	DOBRY START 300+	294
7.	WSPIERANIE RODZINY	12
8.	KARTA DUŻEJ RODZINY	35

Źródło. Sprawozdanie roczne OPS, stan na 31.12.2018 r.

Ponadto OPS realizuje szereg innych zadań mających na celu pomoc i wsparcie społeczności lokalnej Gminy Krzeszów. Do najważniejszych z nich należy przeciwdziałanie przemocy w rodzinie poprzez wykonanie Uchwały nr XXX/2014/14 Rady Gminy Krzeszów z dnia 31 stycznia 2014 roku w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Krzeszów na lata 2014-2020, którą realizuje Zespół Interdyscyplinarny.

OPS zajmuje się również dystrybucją żywności pozyskanej z Banku Żywności w Tarnobrzegu w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. W roku 2018 czterysta osób najbardziej potrzebujących z terenu Gminy Krzeszów mogło skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, jak również uczestniczenia w działaniach edukacyjnych.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszowie realizuje strategię rozwiązywania problemów społecznych oraz lokalne programy pomocy społecznej przy współpracy z innymi instytucjami.

Stosownie do istniejących potrzeb Ośrodek starał się rozwijać usługi, szczególnie usługi opiekuńcze dla osób starszych i niepełnosprawnych poprzez przystąpienie do rządowego Programu „Opieka75+”.

W ramach realizacji zadania związanego ze wspieraniem rodziny ośrodek przystąpił do resortowego programu wspierania rodziny „Asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018”. Wsparcie rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych zapewniał zatrudniony w ramach tego programu asystent rodziny.

6) sportu,

Główną dyscypliną sportu jaka jest rozwijana w naszej gminie jest piłka nożna. Klub Piłkarski „Rotunda” w Krzeszowie zrzesza 21 piłkarzy w wieku seniora i 50 w wieku juniora.

Dla młodych piłkarzy prowadzona jest szkołka piłkarska, którą opiekuje się licencjonowany trener. KS „Rotunda” prowadzi rozgrywki w klasie okręgowej. Finansowanie działalności klubu odbywa się poprzez dotacje z gminy oraz przez fundusz sołecki miejscowości Krzeszów.

I tak :

- w roku 2018 dotacja gminna wyniosła 42 000 zł . a fundusz sołecki 15 000 zł.

- w roku 2017 dotacja gminna wyniosła 46 000 zł . a fundusz sołecki 15 000 zł.

W ramach prowadzenia boiska sportowego „Orlik” Gmina ponosi również wydatki na utrzymanie trenera (28 800 zł rocznie) oraz boiska sportowego „Orlik” zatrudniony jest animator sportu. Na zatrudnienie animatora ZOEASiP wydał 21 732,53 zł oprócz tego Gmina Krzeszów złożyła wniosek do Fundacji Orły Sportu i pozyskała środki na zatrudnienie animatora.

Na Orliku w Krzeszowie oraz Klubie Sportowym Rotunda Krzeszów trenuje około 100 osób z tego ponad 80% stanowią dzieci i młodzież z terenu naszej gminy oraz sąsiednich gmin. W 2018 roku do rozgrywek prowadzonych przez Podokręg Stalowa Wola zostało zgłoszonych 3 drużyny młodzieżowe i dziecięce: juniorzy, trampkarze, młodzicy.

Natomiast młodsze grupy Orliki, Żaki brały udział w turniejach w których to odnosili liczne sukcesy między innymi:

I miejsce rocznika 2008/2007 w Turnieju z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku na szczeblu powiatowym, drużyna zajęła 5 miejsce w województwie

I miejsce rocznika 2009/2010 w Turnieju z Podwórka na Stadion o Puchar Tymbarku na szczeblu powiatowym, drużyna zajęła 12 miejsce w województwie

I miejsce Orlików (2008/2009) w mocno obsadzonym turnieju piłki nożnej (Gaudium Zamość, Unia Nowa Sarzyna, Orlik Rudnik nad Sanem, Azalia Wola Zarczycka, Sokół Nisko) O puchar Starosty Nizańskiego Roberta Bednarza i Wójta Gminy Krzeszów Stanisława Nowakowskiego.

I miejsce Trampkarzy (2006/2005) na turnieju Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem

I miejsce Orlików (2008/2009) w Turnieju Majówka Cup Ulanów 2018

I miejsce Młodzików (2006/2007) na Turnieju Halowym w Rudniku nad Sanem

I miejsce Orlików (2008/2009) na Turnieju Halowym w Rudniku nad Sanem

II miejsce Żaków (2010/2011) na Turnieju Halowym w Rudniku nad Sanem

Drużyna KS Rotunda Krzeszów jako jedna z nielicznych w powiecie może pochwalić się tyloma grupami dziecięcymi i młodzieżowymi trenującymi w klubie. Liczne sukcesy oraz możliwość podnoszenia swoich umiejętności piłkarskich zachęca do trenowania nie tylko dzieci z naszej Gminy ale również dzieci z poza jej terenu.

7) rekreacji,

Na terenie gminy zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu oraz utrzymania terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych. Realizuje Gminny Zakład Sportu i Rekreacji „Błękitny San” Drugie zadanie własne gminy realizowane przez GZSiR to utrzymanie targowiska gminnego.

- a) Zasoby kadrowe GZSiR w 2018 r. W 2018 roku w GZSiR zatrudnione były trzy osoby na podstawie umowy o pracę, oraz jedna osoba skierowana na staż z Powiatowego Urzędu Pracy. Dodatkowo trzy osoby zatrudniane według potrzeb na podstawie umów cywilnoprawnych. Wszystkie pozostałe usługi zamawiane były według potrzeb i realizowane przez zewnętrznych wykonawców.
- b) Zasoby materialne: GZSiR funkcjonuje korzystając z mienia Gminy Krzeszów. Gmina, wymienione niżej mienie, użycza Zakładowi nieodpłatnie. GZSiR ponosi natomiast wszystkie koszty związane z prowadzoną działalnością sportową i rekreacyjną oraz wszelkie zobowiązania związane z prowadzeniem działalności gospodarczej.
- c) Park linowy: w 2018 roku był systematycznie kontrolowany przez pracowników i w miarę potrzeb i możliwości konserwowany na bieżąco. Raz w roku, przed sezonem letnim, wyspecjalizowana firma dokonuje przeglądu technicznego parku i sprawdza stan techniczny wyposażenia parku. W 2018 roku w firma wykonująca przegląd wykonała naprawę słupów, na których zbudowany jest park, a także wykonała nową czwartą trasę, składającą się z czterech zjazdów tzw. Tyrolskich. Park linowy spełnia wymagania normy dotyczącej „Urządzeń sportowych i rekreacyjnych – Tory linowe” oraz posiadał wymagane przeglądy. W 2018 roku przy obsłudze parku pracowały 3 osoby z wymaganymi uprawnieniami instruktora i ratownika parku linowego. W 2018 roku z parku linowego skorzystało 2580 osób (w 2017 r. - 1927 osób)
- d) Paintball: Pole do gry o powierzchni ok. 1 ha o zróżnicowanym ukształtowaniu. GZSiR dysponował dwudziestoma zestawami do gry w paintball. 10 zestawów własnych i 10 zestawów wypożyczonych od biura podróży Tenis Travel ze Szczecina. Pole do gry obsługują dwie osoby przeszkolone do obsługi urządzeń napędzanych gazem. W 2018 roku przygotowaliśmy nowy teren do gry w paintball. Prace polegały na uporządkowaniu terenu, usunięciu powalonych drzew, oraz ustawieniu 10 nowych przeszkód. W 2018 roku z tej gry skorzystało 165 osób. (w 2017 r. - 163 osoby).
- e) Spływy galarami: GZSiR jest armatorem dwóch statków o drewnianej konstrukcji, przeznaczonych do przewozu do 12 osób z załogą. Statki zarejestrowane są w Urzędzie Żeglugi Śródlądowej w Krakowie. Statki napędzane są wiosłami i silnikami zaburtowymi. W 2018 roku statki obsługiwał jeden sternik z państwowymi uprawnieniami. W 2018 roku używany był tylko jeden galar. W 2018 roku ze spływów galarami skorzystało 300 osób. (w 2017 r.- 320 os.).
- f) Spływy kajakowe: GZSiR dysponuje 13 kajakami dwuosobowymi i 3 kajakami jednoosobowymi. Do przewozu kajaków służy przyczepa przystosowana do przewozu kajaków. Kajaki wyposażone są w obowiązkowe kamizelki asekuracyjne i kamizelki

ratunkowe dla dzieci. Spływy odbywają się na rzekach San i Tanew. W 2018 roku z kajaków skorzystało 320 osób (w 2017 r. - 490 os.).

- g) Kort tenisowy: Kort o sztucznej nawierzchni, nie wymaga szczególnej konserwacji. Natomiast podłoże z kruszyw wymaga regularnego zagęszczania zwłaszcza po zimie lub po intensywnym użytkowaniu oraz regularnego odchwaszczania. Prace konserwacyjne kortu wykonywane były na bieżąco we własnym zakresie. W 2018 roku z kortu skorzystało 480 osób (w 2017 r. - 864 osoby).
- h) Wiata grillowa: Zadaszenie z grillem może pomieścić ok. 60-80 osób, wyposażone w oddzielną podłogę do tańca. Wyposażona w niezbędne media: woda, zasilanie elektryczne, Wi-Fi. Konserwowana na bieżąco. W 2018 roku z wiaty skorzystało około 5 000 osób (w 2017 r. – 3 500 os.).
- i) Scena estradowa: Zadaszenie sceniczne o wym. 11m x 9m dwuspadowe, wykonane przez firmę Alspaw z Ostrowa Wielkopolskiego, która wykonała scenę zgodnie z wymaganymi normami. Scena zgodnie z prawem budowlanym jest obiektem tymczasowym. Jest konserwowana na bieżąco. Scenę obsługuje 5 osób zatrudnianych każdorazowo, gdy jest potrzeba rozłożenia sceny. Obsługa sceny zatrudniana jest na podstawie umów cywilnoprawnych. Do transportu sceny wynajmowany był samochód ciężarowy.
- j) Współpraca. GZSiR „Błękitny San” w 2018 roku współpracował z wieloma okolicznymi placówkami kultury, klubami sportowymi, ośrodkami rekreacyjnymi i innymi organizacjami zajmującymi się sportem, rekreacją, kulturą i organizacją imprez.

W 2018 roku GZSiR zrealizował następujące imprezy:

- otwarcie sezonu w trakcie długiego weekendu majowego,
- piknik rodzinny nad zbiornikiem w Podolszynie Plebańskiej jako współorganizator,
- „Powidlaki” jako współorganizator.

Drugie zadanie własne gminy realizowane przez GZSiR to utrzymanie targowiska gminnego.

Plac targowy jest własnością Gminy Krzeszów. Do zadań Zakładu należy zawieranie i egzekwowanie umów na rezerwację miejsc targowych, dbanie o ład i porządek na terenie targowiska. GZSiR zbiera opłatę targową oraz ponosi częściowe koszty utrzymania placu.

8) gospodarki komunalnej,

Działalność w zakresie gospodarki komunalnej na terenie gminy wykonywana jest przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krzeszowie.

Spółka rozpoczęła swoją działalność 01.01.2000 r. i od tego czasu sukcesywnie realizuje zadania statutowe, do których została powołana. Zarząd Spółki jest jednoosobowy.

Obecnie Spółka realizuje działalność w zakresie dostawy wody, odbioru ścieków, odbioru odpadów komunalnych oraz pozostałych usług dla społeczności lokalnej.

Przedmiotem podstawowej działalności Spółki jest:

a) Wydobycie, uzdatnianie i dostawa wody oraz odbiór i oczyszczanie ścieków.

ZGK Krzeszów posiada własne ujęcie wody, z którego zaopatrywani są mieszkańcy zwodociągowanej w 100 % Gminy Krzeszów. Wspomnieć należy o bardzo dobrej jakości wody, która nie wymaga uzdatniania przed podaniem jej do sieci wodociągowej. Dodatkowo zasoby ujęcia są tak duże, że woda sprzedawana jest do części Gminy Nowa Sarzyna i Gminy Ulanów.

W użytkowaniu Zakładu, jest mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków, która po inwestycji zrealizowanej przez Gminę Krzeszów będzie odbierała i oczyszcziała ścieki z całej gminy.

Spółka prowadzi działalność w zakresie eksploatacji obiektów i urządzeń związanych z dostawą wody i odbiorem ścieków, kontrolą jakości wody, konserwacją urządzeń wodociągowo kanalizacyjnych, monitoringiem pracy studni i przepompowni ścieków, usuwaniem awarii sieci wodociągowych i kanalizacyjnych, obsługą oczyszczalni ścieków, zawieraniem umów i rozliczaniem odbiorców.

b) Gospodarka odpadami.

Spółka realizuje zadania w zakresie zbiórki, transportu i zagospodarowywania odpadów z terenów Gminy Krzeszów, Gminy Ulanów, Gminy Harasiuki oraz części Gminy Rudnik nad Sanem. Ponadto w zakresie przetwarzania i zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów komunalnych zbieranych w sposób selektywny z terenu Gmin objętych porozumieniem międzygminnym z Gminą Krzeszów tj. Miasta i Gminy Leżajsk, Gminy Jarocin, Miasta i Gminy Ulanów, Gminy Harasiuki.

Duże znaczenie dla pozycji Spółki w regionie ma współpraca z Liderami branży komunalnej, działającymi w województwie podkarpackim. Są to min. Łańcucki Zakład Komunalny Sp. z o.o. w Łańcucie, MZK Sp. z o.o. w Leżajsku, ZGK Sp. z o.o. w Kańczudze, ZGK Sp. z o.o. w Kuryłówce, ZGK Sp. z o.o. w Sokołowie Małopolskim, ZGK Sp. z o.o. w Tarnogrodzie, ZGK Sp. z o.o. w Pysznicy i ZGK Nowa Sarzyna Sp. z o.o., Econ Trader.

Zarządzana przez Spółkę Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów Komunalnych w miejscowości Sigiełki jest w stanie przetworzyć 30.000 ton odpadów komunalnych rocznie.

c) Transport autobusami.

Spółka dysponuje dwoma autobusami i realizuje dowozy dzieci do szkół, przewozy okazjonalne, transport zastępczy.

d) Inwestycje.

1. Spółka podejmuje działania inwestycyjne mające na celu; modernizację istniejącego zaplecza technicznego a zarazem zwiększenie swojej konkurencyjności na rynku branży komunalnej oraz realizację zadań statutowych, polegających na zapewnieniu dostawy wody i odbioru ścieków. Wspominać tu należy min. zakup rozdrabniacza do odpadów komunalnych i wielkogabarytowych, przesiewacza do odpadów, rozbudowę bazy transportowej oraz budowę sieci kanalizacyjnej w miejscowości Koziarnia. Inwestycje realizowane są z większościowym wkładem własnym.
2. **Usługi świadczone na rzecz Gminy.**

Spółka realizuje na rzecz Gminy i jej mieszkańców usługi w zakresie utrzymania zieleni, tj. koszenie poboczy i parkingów oraz innych terenów użyteczności publicznej, a także prace związane z utrzymaniem dróg, tj. zimowe utrzymanie (odsnieżanie, piaskowanie), odmulanie rowów, naprawa przepustów, drobne remonty nawierzchni dróg gminnych. Ponadto, Spółka rokrocznie współuczestniczy przy organizacji i przygotowaniach imprez masowych tj. Krzeszowskich Powidlaków, obsługując wyżej wymienione imprezy w zakresie utrzymania porządku podczas jej trwania, na jej terenie.

Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krzeszowie bierze czynny udział w podnoszeniu świadomości ekologicznej mieszkańców, poprzez spotkania edukacyjne organizowane w szkołach i przedszkolu na terenie Gminy. Bierze też, we współpracy ze Starostwem Powiatowym w Nisku czynny udział w organizowaniu konkursów ekologicznych dla szkół i przedszkoli powiatu Nizańskiego (zbiórka makulatury, zużytych baterii). Działania te wspierane są zarówno w sposób rzeczowy jak i finansowy. Dla skuteczniejszego zobrazowania dzieciom i młodzieży sposobu postępowania z odpadami trafiającymi na wysypisko, a także technologii zagospodarowania odpadów od ich przyjęcia na instalację do efektu finalnego, organizowane są wyjazdy edukacyjne na RIPOK w Sigiełkach. Powyższe działania mają na celu kształtowanie postaw proekologicznych wśród dzieci i młodzieży.

Ponadto Spółka wspiera finansowo imprezy o charakterze sportowym i wydarzenia kulturalne, realizując w tej formule promocję Zakładu.

Na początku swojej działalności Spółka w 2000 r. zatrudniała 6 osób a na koniec roku 2018 poziom zatrudnienia wynosił 46 pracowników.

9) infrastruktury komunalnej,

1. Łączna długość wodociągu na terenie gminy na koniec 2018 r. wynosiła 80,8 km. W 2018 r. podłączonych do wodociągu było 1 252 nieruchomości zabudowanych zabudową jednorodzinną i zagrodową co stanowiło 94% wszystkich nieruchomości. Analogicznie w 2017 r. podłączonych było 1 234 tj. 93 % wymienionych nieruchomości. Mieszkańcy gminy

Krzeszów zaopatrywani są w wodę z Ujęcia w Sigielkach którego wydajność roczna wyliczona została na 308 790 m³/rok i w zupełności zaspakaja zapotrzebowanie całej Gminy Krzeszów.

Woda podawana do sieci wodociągowej nie wymaga jakiegokolwiek uzdatniania jedynie w celu zapewnienia odpowiedniego ciśnienia w sieci wodociągowej podnoszone jest ciśnienie na tłoczniach wody pitnej w miejscowościach:

- tłocznia wody w Kustrawie,
- tłocznia wody w Koziarni,
- tłocznia wody w Krzeszowie przy ul. Tarnogrodzkiej,
- tłocznia wody w Krzeszowie przy ul. Kościelnej,
- tłocznia wody w Krzeszowie przy ul. Biłgorajskiej.

Ponadto w celu zapewnienia ciągłości dostaw na sieci wmontowane zostały cztery zbiorniki retencyjne o łącznej pojemności ok 600 m³. Obowiązująca cena wody dla mieszkańców wynosi 2,65 zł netto.

2. Łączna długość kanalizacji sanitarnej na terenie gminy wynosi 36,2 km.

W 2018 r. było podłączone 458 nieruchomości zabudowanych zabudową jednorodzinną i zagrodową co stanowiło 34% wszystkich tego rodzaju nieruchomości. W 2017 r. było podłączone 446 nieruchomości co stanowiło 33%. Obecnie trwają inwestycje mające na celu podłączenie 100 % gospodarstw domowych. W 2017 r. z kanalizacji sanitarnej korzystało 1338 mieszkańców a w roku 2018 1 374. Ścieki są odprowadzane do oczyszczalni ścieków w Krzeszowie, która docelowo obsługiwać będzie mieszkańców całej gminy. W celu odebrania ścieków w prawidłowy i bezpieczny dla środowiska sposób na sieci kanalizacyjnej umieszczone zostało ponad 30 sztuk przepompowni i tłocznii ścieków.

Cena ścieków wynosi 8,05 zł netto, z czego 3,35 zł netto stanowi dopłata Gminy do każdego sprzedanego m³ ścieków. Cena za m³ odprowadzonych ścieków dla mieszkańców wynosi więc 4,70 zł netto.

3. Przez teren Gminy Krzeszów przebiega droga wojewódzka, drogi powiatowe i gminne. Długość drogi wojewódzkiej nr 863 Kopki – Cieszanów wynosi 12,25 km. Długość sieci dróg powiatowych na terenie Gminy Krzeszów wynosi 29 356 km a sieć dróg gminnych 27,95 km. W roku 2018 przebudowano 5,69 km (w masie – 5,54 km) dróg gminnych. Została wykonana odnowa drogi wojewódzkiej długości 700 m oraz chodnik w Koziarni dł. 220 m. Przy drogach powiatowych oprócz bieżącego utrzymania wybudowano chodnik dł. 497 m. w Krzeszowie ul. Biłgorajska.

4. Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krzeszowie prowadzi Regionalną Instalację Przetwarzania Odpadów Komunalnych w Sigielkach i na prowadzenie przedmiotowej instalacji posiada pozwolenie zintegrowane OS.I.7222.6.3.2013.RD z dnia 2014-06-30 wydanego przez Marszałka Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie. RIPOK zawiera: instalację do mechanicznego przekształcania odpadów – hala z zainstalowaną wewnątrz niej linią do segregacji odpadów komunalnych, instalację do biologicznego przetwarzania odpadów ulegających biodegradacji oraz dwie kwatery składowiska odpadów. Jedno składowisko o pow. 1,20 ha jest wypełnione i ZGK złożył wniosek w ramach RPO na jego rekultywację. W 2018 r. rozbudowano i wyposażono Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów w Sigielkach. Inwestycja została zrealizowana przez Gminę Krzeszów. Ogólny zakres: przebudowa budynku socjalno-technicznego, przebudowa wiaty na odpady segregowane, przebudowa placu manewrowego (utwardzenie betonem asfaltowym), zakup praso-kontenerów i kontenerów na odpady, zakup wyposażenia warsztatowego. Inwestycja realizowana w ramach RPO.

10) ochrony środowiska,

W 2018 r. na terenie Gminy Krzeszów było 18 kopalni piasku z ważnymi koncesjami na wydobywanie kopaliny o łącznej powierzchni terenów górniczych 79,46 ha. Kopalinę wydobywano w 13 kopalniach zajmujących powierzchnię 49,19 ha. Poza kopalniami na terenie gminy nie funkcjonują zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska i nie prowadzono badań emisji zanieczyszczeń. Na terenie gminy nie prowadzono pomiarów poziomu hałasu.

Badania i ocena jakości wód powierzchniowych wykonywane w ramach Państwowego Monitoringu Środowiska w Jednolitej Części Wód Powierzchniowych „San od Złotej do Rudni” określa stan wody w rzece San jako dobry.

Do Urzędu Gminy Krzeszowie w 2018 r. nie zgłoszono spraw w zakresie ochrony środowiska. W 2017 r. zgłoszono i załatwiono pięć spraw. W latach 2017-2018 r. nie wpłynęły skargi z zakresu ochrony środowiska w związku z czym nie były prowadzone czynności kontrolne. Lasy zajmują 7,6 % powierzchni gminy.

Usuwanie drzew

Liczba zgłoszeń zamiaru usunięcia drzewa/drzew złożonych przez osoby fizyczne w 2018 roku - 53 (*w przypadku takich zgłoszeń nie wydaje się decyzji zezwalającej*)

Liczba wniosków o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa/drzew złożonych w 2018 roku – 4 (liczba wydanych decyzji – 4)

Struktura gospodarstw rolnych na terenie gminy (powierzchnia/ilość):

1,01-2 ha	- 521 ilość gospodarstw
2,01-5 ha	-395 ilość gospodarstw
5,01-7 ha	-104 ilość gospodarstw
7,01-10 ha	- 68 ilość gospodarstw

10,01-15 ha - 21 ilość gospodarstw

15,01 i więcej - 14 ilość gospodarstw

11) ładu przestrzennego,

Od 01.01.2004 r do chwili obecnej powierzchnia gminy objęta obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego nie uległa zmianie.

W obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Krzeszów zatwierdzonego Uchwałą Nr III/17/02 Rady Gminy Krzeszów z dnia 20 grudnia 2002 r nie wskazano terenów, dla których ustalono obowiązek sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

W celu przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu działki nr ewid.gr 471/3 położonej w Krzeszowie przeznaczonej pod rozbudowę cmentarza parafialnego w 2018 r opracowano materiały wstępne tj.

- Wykonano badania gleby na zawartość węgla wapnia.
- Wykonano badania i uzyskano opinię hydrologiczną.
- Opracowano ekofizjografię podstawową terenu działki.

W 2018 r. wydano 7 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego w tym:

- 3 decyzje dla inwestycji- budowa sieci gazowej średniego ciśnienia,
- 1 decyzja dla inwestycji- budowa linii energetycznej sN 15kV,
- 1 decyzja dla inwestycji- budowa linii energetycznej nN,
- 1 decyzja dla inwestycji- sala gimnastyczna,
- 1 decyzja dla inwestycji- zabudowa rekreacyjna.

W roku 2018 ustalono warunki zabudowy dla 20 decyzji dla zabudowy mieszkaniowej oraz 6 decyzji dla zabudowy usługowej.

12) działalności gospodarczej,

a) Centralna Ewidencja i Informacja o Działalności Gospodarczej (CEIDG) prowadzona przez ministra Przedsiębiorczości i Technologii

Liczba przedsiębiorców wpisanych do CEIDG, których stałe miejsce wykonywania działalności jest na terenie gminy Krzeszów na dzień 31.12.2018 r wynosi **155**, w tym 127 aktywnych i 28 zawieszonych. (uwaga – raport nie uwzględnia wpisów, w których przedsiębiorcy nie wskazali stałego miejsca wykonywania działalności).

Według klasyfikacji PKD, struktura wykonywanej działalności przedstawia się następująco:

- sekcja A – Rolnictwo, leśnictwo, łowiectwo i rybactwo - 5,
- sekcja B – Górnictwo i wydobywanie - 2,
- sekcja C – Przetwórstwo przemysłowe - 22,
- sekcja D – Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz, parę wodną, gorącą wodę i powietrze do układów klimatyzacyjnych - 0,

- sekcja E – Dostawa wody; gospodarowanie ściekami i odpadami oraz działalność związana z rekultywacją - 1,
- sekcja F – Budownictwo - 36,
- sekcja G – Handel hurtowy i detaliczny; naprawa pojazdów samochodowych, włączając motocykle - 43,
- sekcja H – Transport i gospodarka magazynowa - 14,
- sekcja I – Działalność związana z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi - 5,
- sekcja J – Informacja i komunikacja - 1,
- sekcja K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa - 4,
- sekcja L – Działalność związana z obsługą rynku nieruchomości - 0,
- sekcja M – Działalność profesjonalna, naukowa i techniczna - 3,
- sekcja N – Działalność w zakresie usług administrowania i działalność wspierająca - 0,
- sekcja O – Administracja publiczna i obrona narodowa; obowiązkowe zabezpieczenia społeczne - 0,
- sekcja P – Edukacja - 2,
- sekcja Q – Opieka zdrowotna i pomoc społeczna - 8,
- sekcja R – Działalność związana z kulturą, rozrywką i rekreacją - 3,
- sekcja S – Pozostała działalność usługowa - 6,
- sekcja T – Gospodarstwa domowe zatrudniające pracowników; gospodarstwa domowe produkujące wyroby i świadczące usługi na własne potrzeby - 0,
- sekcja U – Organizacje i zespoły eksterytorialne - 0.

W 2018 roku do CEIDG wpisano 20 nowych przedsiębiorców, których stałe miejsce wykonywania działalności jest na terenie gminy Krzeszów, natomiast wykreślono 15.

b) Krajowy Rejestr Sadowy (KRS)

Według danych zawartych w Centralnej Informacji Krajowego Rejestru Sądowego w Rejestrze Przedsiębiorców znajduje się 12 wpisów przedsiębiorstw, które mają siedzibę na terenie gminy Krzeszów.

13) ochrony przeciwpożarowej,

Na terenie naszej gminy działa 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych typu S, w tym jedna jednostka OSP Krzeszów, która jest objęta systemem KSRG. Wszystkie straże posiadają murowane remizy, wyposażone w świetlice, zaplecze socjalne oraz garaże na samochody pożarnicze. Jednostki posiadają na stanie 12 samochodów pożarniczych,

w tym: 1 ciężki, 2 średnie i 9 lekkich. 25 motopomp w tym część szlamowych, 5 agregatów prądotwórczych, łódź z silnikiem zaburtowym do ratownictwa wodnego, oraz pozostały drobny sprzęt ratunkowy i pożarniczy. Wszystkie jednostki zrzeszają blisko 240 druhów. Jak wykazują statystyki w sposób dobry zapewnia to bezpieczeństwo mieszkańcom naszej gminy i w razie potrzeb gmin sąsiednich.

Porównując statystycznie wyjazdy do akcji w roku ubiegły do roku poprzedniego przedstawia się to następująco: ogółem zdarzeń w roku 2018 – 44, W roku 2017 – 45., Spadek o jeden wyjazd. Wszystkie wyjazdy były na terenie naszej gminy..

Wydatki na utrzymanie Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu naszej gminy w roku 2018 wyniosły – 253 261,24 zł (w roku 2017 wyniosły – 198 922,99 zł) Widzimy więc progres w wydatkach na straż.

Niebywałym wydarzeniem, jakiego nie było w historii pożarniczej w naszej gminie, to sukces w sportach pożarniczych, drużyna MDP z OSP Krzeszów, po zdobyciu mistrzostwa powiatu i województwa, na zawodach krajowych w Licheniu, w dniach 31 VIII - 2 IX, okazała się najlepszą drużyną w kraju, zapewniając sobie wyjazd na mistrzostwa międzynarodowe. Zdobycie mistrzostwa Polski pozwala na wyjazd młodych strażaków na międzynarodowe mistrzostwa do Szwajcarii, które odbędą się tego lata.

14) przestępności,

Zgodnie z posiadanymi danymi w 2018 r. na terenie gminy Krzeszów stwierdzono:

przestępstwa ogółem – 36 (o 17 mniej niż w 2017),

przestępstwa kryminalne - 28 (o 4 mniej niż w 2017),

kradzieże z włamaniem – 4 (4 mniej),

kradzież rzeczy – 3 (tyle samo co w 2017),

uszkodzenie rzeczy – 1 (tyle samo w 2017),

rozboje i wymuszenia rozbójnicze – nie stwierdzono,

przestępstwa przeciwko życiu i zdrowiu - 4 bójki i pobicia (2 czyny w 2017),

przeciwdziałanie narkomani – 1 (6 czynów w 2017),

przestępstwa drogowe – brak danych ,

przestępstwa z udziałem nietrzeźwych – 6,

Nie stwierdzono rozbojów i wymuszeń rozbójniczych.

III. Urząd Gminy Krzeszów, jednostki pomocnicze i jednostki organizacyjne:

1. Urząd Gminy Krzeszów.

Urząd Gminy Krzeszów jest aparatem pomocniczym gminy, którego przedmiotem działalności jest świadczenie pomocy wójtowi w zakresie realizacji uchwał rady gminy oraz zadań gminy określonych przepisami prawa.

Struktura organizacyjna i stan zatrudnienia w Urzędzie.

Zatrudnienie w Urzędzie Gminy Krzeszów na dzień 31.12.2018 r:

- Wójt z wyboru 1 osoba
- Zastępca Wójta, Skarbnik z powołania 2 osoby,
- stanowiska urzędnicze umowa o pracę 15 osób,
- stanowiska obsługi umowa o pracę 2 osoby
- pracownicy obsługi zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych 4 osoby.

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 r. zmalało zatrudnienie o jedną osobę na stanowisku obsługi (umowa o pracę) oraz wzrosło o jednego pracownika zatrudnionego w ramach prac interwencyjnych..

2. Jednostki pomocnicze Gminy,

Jednostkami pomocniczymi ustanowionymi przez Radę Gminy Krzeszów są następujące sołectwa: Bystre, Kamionka Dolna, Kamionka Górna, Koziarnia I, Koziarnia II, Krzeszów, Krzeszów Dolny, Kustrawa, Łazów, Podolszynka Ordynacka, Podolszynka Plebańska, Sigiełki. W 2018 r. w ramach funduszu sołeckiego wyodrębnionego w gminie zrealizowano wydatki na łączną kwotę 201 703,50 zł.

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego zostały przedstawione w poniższej tabeli.

Plan i wydatki z funduszu sołeckiego w 2018 rok					
Lp.	Sołectwo	Dział	Zadanie	Plan	wydatek
1	Koziarnia I	600	Remont remizy OSP	2 904,20	2 904,20
		600	Remont dróg gminnych	5 000,00	4 999,95
				10 000,00	
2	Koziarnia II	900	Melioracje rowów	7 348,78	6 998,45
			Doposażenie świetlicy wiejskiej	10 000,00	9 998,00
3	Krzeszów	926	Wydatki na sport	15 000,00	14 236,59
		600	(zakup sprzętu sportowego)	15 671,90	15 671,90
			Remont drogi ul. Piaskowa	2 000,00	1 722,00
4	Krzeszów Dolny	900	Budowa świetlicy wiejskiej	Zmiana wniosku	
		600	Remont drogi	2 122,00	2 121,75
				14 017,92	14 017,92
5	Podolszynka Ordynacka	900	Melioracje rowów	7 348,78	7 348,02
		600	Naprawa dróg polnych	10 000,00	9 963,00
6	Podolszynka Plebańska		Zmiana wniosku		
		754	Remont remizy	5 000,00	5 000,00
		600	Próg zwalniający	6 000,00	4 255,20
		900	Montaż sprzętu fitness	3 016,25	3 000,00
7	Kamionka Dolna	754	Remont remizy OSP-dobudowa sanitariatów	17 185,42	17 185,42
8	Kamionka Górna	600	Zmiana wniosku		
			Remont drogi	6 000,00	6 000,00
		754	Zagospodarowanie terenu wokół remizy	12 000,00	11 410,01
		926	Utrzymanie boiska sportowego (w tym zakup kosiarki)	1 864,52	1 861,80
9	Bystre		Remont dróg	23 000,00	22 999,77
		600	Remont remizy OSP	1 275,22	1
		600			275,21
10	Łazów	754	Remont i wyposażenie remizy OSP	15 192,43	15 192,43
11	Igiełki	600	Remont dróg	11 000,00	10 332,00
		900	Utrzymanie świetlicy	859,90	859,90
12	Kustrawa	754	Remont remizy OSP	2 349,98	2 349,98
		600	Remont drogi gminnej	10 000,00	10 000,00

Nie zrealizowano w ramach funduszu sołeckiego remontu dróg gminnych w kwocie 10 000 zł zgłoszonego przez mieszkańców Sołectwa Koziarnia I.

3. Jednostki organizacyjne oraz spółki komunalne Gminy Krzeszów.

- a) Jednostkami organizacyjnymi Gminy Krzeszów ustanowionymi przez Radę Gminy są: Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszowie, Gminny Zakład Sportu i Rekreacji „Błękitny San” w Krzeszowie, Szkoła Podstawowa w Krzeszowie, Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszowie, Przedszkole Gminne w Krzeszowie, Szkoła Podstawowa w Bystrem, Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Przedszkoli Gminy Krzeszów.

Przedstawione są podstawowe parametry finansowe wymienionych jednostek za 2018 r.:

- a) Gminny Ośrodek Kultury w Krzeszowie – w planie finansowym na rok 2018 przewidziano koszty na poziomie 391 519,50zł, wykonano w kwocie 391 507,13zł. tj. w 100% oraz wykonano przychody w kwocie 383 634,19zł.
Koszty i przychody zostały wykonane zgodnie z założeniami.
- b) Gminny Zakład Sportu i Rekreacji „Błękitny San” w Krzeszowie - w planie finansowym Gminnego Zakładu Sportu i Rekreacji „Błękitny San” w Krzeszowie na rok 2018 przewidziano przychody z działalności na poziomie 180 000,00 zł, wykonano 153 560,26 zł co stanowi 85,31% planu finansowego oraz koszty na poziomie 180 000,00 zł wykonano 161 006,56 zł co stanowi 89,45%.
Wydatki i dochody zostały wykonane zgodnie z założeniami.
- c) Szkoła Podstawowa w Krzeszowie – w planie finansowym na rok 2018 przewidziano wydatki na poziomie 2 668 183,00 zł, wykonano w kwocie 2 655 034,19 zł tj. w 99,5% oraz wykonano dochody w kwocie 123 168,33 zł.
Wydatki i dochody zostały wykonane zgodnie z założeniami.
- d) Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszowie – w planie finansowym na rok 2018 przewidziano wydatki na poziomie 5 522 194,00 zł, wykonano w kwocie 5 449 124,00 zł tj. w 99 %. Dochody wykonano w kwocie 46 124,71 zł.
Wydatki i dochody zostały wykonane zgodnie z założeniami.
- e) Przedszkole Gminne w Krzeszowie – w planie finansowym na rok 2018 przewidziano wydatki na poziomie 1 102 281,00 zł, wykonano w kwocie 1 100 552,51 zł tj. w 99,8% oraz wykonano dochody w kwocie 23,09 zł.
- f) Szkoła Podstawowa w Bystrem – w planie finansowym na rok 2018 przewidziano wydatki na poziomie 1 102 281,00 zł, wykonano w kwocie 1 100 552,51 zł tj. w 99,8% oraz wykonano dochody w kwocie 23,09 zł.
Wydatki i dochody zostały wykonane zgodnie z założeniami.

g) Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej Szkół i Przedszkoli Gminy Krzeszów – w planie finansowym na rok 2018 przewidziano wydatki na poziomie 410 644,00 zł, wykonano w kwocie 408 618,25 zł tj. w 99,5% oraz wykonano dochody w kwocie 11,07 zł. Wydatki i dochody zostały wykonane zgodnie z założeniami.

- b) Spółką komunalną Gminy Krzeszów jest Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o. o w Krzeszowie którego 100% udziałów należy do gminy - w spółce w 2018 r. osiągnięto przychody w wysokości 6 049 197,00 zł oraz wydatki 5 613 403,00 zł.

IV. Realizacja uchwał Rady:

1. Ogólna informacja o działaniach na rzecz realizacji uchwał Rady Gminy.

W roku 2018 Rada Gminy Krzeszów podjęła 82 uchwały w tym 17 zostało podjętych w obecnej kadencji. Dodatkowo realizowano też uchwały podjęte w latach poprzednich w tym programy i strategie.

2. Działania podejmowane na rzecz realizacji w sprawie:

1) Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

(Uchwały Nr XXXII/194/18 z dn. 28.12.2017 r i Nr XXXV/223/18 z dn. 25.05.2018 r.).

W trakcie 2018 r. doszło do zmiany wysokości założonych wpływów z udzielonych zezwoleń na sprzedaż alkoholu w roku 2018 z 46 000,00 zł na 51 000,00 zł. W związku z tym wydatki na przeciwdziałanie alkoholizmowi wyniosły 49 000,00 zł a nie jak założono w 2017 r. 44 000,00 zł. W 2018 r. wykorzystano 44 775,38 zł na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przede wszystkim na: kolonie dla dzieci, spektakle profilaktyczne, pozalekcyjne zajęcia sportowo – rekreacyjne i edukacyjne dla dzieci, szkolenia dla właścicieli punktów sprzedaży napojów alkoholowych oraz dofinansowanie boisk sportowych. Natomiast w 2017 r. zaplanowano w budżecie gminy na realizację gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 54 200,00 zł natomiast wykorzystano 51 822,50 zł.

Rezultaty realizacji Programu:

Liczba zgłoszonych do gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych przypadków nadużywania alkoholu – 1,

Liczba wydanych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2018 r.:

a) ważnych - 33

b) odebranych - 0

Liczba podmiotów posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych :

- a) sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (sklepy) - 12.
- b) sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (lokale gastronomiczne) - 4.

2) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii

(Uchwała Nr XXXII/195/17 z dn. 28.12.2017 r.).

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii jest integralną częścią Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Krzeszów, a kierunki działań są zgodne z Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii. Program opiera się na inspirowaniu i współdziałaniu różnych podmiotów aktywnych na obszarze uzależnień.

Wydatki na przeciwdziałanie narkomanii w 2018 roku wyniosły 2 000 zł i przeznaczone zostały na realizację następujących zadań:

- a) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem,
- b) Udzielanie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej,
- c) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć sportowo rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych,
- d) Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących rozwiązywaniu problemów narkomanii,
- e) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

W 2018 r. z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii wykorzystano 2 000 zł na prowadzenie zajęć sportowo rekreacyjnych dla uczniów.

3) Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krzeszów (Uchwała Nr XXXIV/207/18 z dn. 09.03.2018 r.).

Program uchwalany jest corocznie. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krzeszów oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi

Zadania priorytetowe programu to:

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt
- opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie
- odławianie bezdomnych zwierząt
- obowiązkowa sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt
- usypianie ślepych miotów
- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich
- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Koszt realizacji programu w 2018 r. wyniósł 15 549,30 zł (w 2017 r. – 11 672,60 zł.).

W 2018 roku opieką objęto w różnej formie 16 psów i 17 kotów
(w 2017 r. – 17 psów i 7 kotów).

W miejscowości Sigielki od 2016 roku funkcjonuje schronisko dla bezdomnych zwierząt prowadzone przez Gabinet Weterynaryjny „Eskulap”, lek. wet. Jerzy Sulikowski, ul. B. Prusa 24, 37-310 Nowa Sarzyna.

4) Sołecka Strategia Rozwoju Wsi Kamionka Górna

(Uchwała Nr XXXIV/213/18 Rady Gminy Krzeszów z dn. 09.03.2018 r.).

Gmina Krzeszów w 2017 r. zgłosiła sołectwo Kamionka Górna do udziału w Programie w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020. Jednym z warunków uczestnictwa w Programie było utworzenie Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kamionka Górna. Jest to dokument, który określa zasoby i potencjał miejscowości, słabe i mocne strony, szanse i zagrożenia oraz przedstawia program krótko i długoterminowy ze wskazaniem rodzaju i zakresu zadań planowanych do realizacji. W programie krótkoterminowym odnowy wsi Kamionka Górna wskazano w pierwszym punkcie zadanie pn. „Budowa placu zabaw dla dzieci w miejscowości Kamionka Górna”. Koszt całkowity realizacji zadania w 2017 r. wyniósł 24 697 377 zł, z czego 10 000,00 zł to pomoc finansowa, 14 697,77 zł wkład własny. W roku 2018 miejscowość Kamionka Górna miała możliwość uczestnictwa w wyżej wymienionym programie. Jednak koniecznością było zaktualizowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Kamionka Górna. W programie krótkoterminowym odnowy wsi za priorytetowe zadanie wskazano „Budowa ogrodzenia przy placu zabaw – zagospodarowanie terenu wokół remizy OSP”. Całkowita wartość zadania wyniosła 21 410,01 zł, z czego 10 000,00 to pomoc finansowa, 11 410,01 zł wkład własny.

5) Strategia Rozwoju Gminy Krzeszów na lata 2016-2022

(Uchwała Nr XXXV/226/18 Rady Gminy Krzeszów z dn. 25 maja 2018 r.).

Strategia rozwoju lokalnego stanowi jeden z podstawowych elementów planowania strategicznego rozwoju społeczno-gospodarczego gminy, formułujące cele i działania niezbędne do realizacji. Przedstawia analizę problemów, celów i rezultatów do jakich zmierzać będą działania i zaplanowane przedsięwzięcia w okresie realizacji strategii 2016-2022.

Powodem podjęcie ww. uchwały było dokonanie aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Krzeszów z perspektywą jej realizacji do roku 2022. Inicjatorem rozpoczęcia prac nad aktualizacją obowiązującej Strategii dla Gminy Krzeszów był Wójt Gminy Krzeszów. W procesie formułowania okresu obowiązywania strategii kierowano się terminami realizacji kluczowych programów i dokumentów strategicznych mających bezpośredni wpływ na

możliwość realizacji działań i przedsięwzięć na terenie gminy Krzeszów. W tym przypadku w głównej mierze uwzględniono oddziaływanie Strategii Rozwoju Województwa Podkarpackiego oraz Strategii Europa 2020, która na obszarze województwa podkarpackiego realizowana jest m.in. poprzez Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Jest to jeden z kluczowych programów w dużej mierze tworzący podstawy i warunki finansowe do realizacji wielu zaplanowywanych działań i przedsięwzięć w ramach opracowanej Strategii.

Kluczowe przedsięwzięcia zrealizowane lub w trakcie realizacji w ramach Strategii Gminy Krzeszów to:

- 1) Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Koziarnia na odcinku ok km 0+000 do km 2+272 - zadanie zrealizowane w 2018 r.
- 2) Przebudowa dróg gminnych nr 102403R i ul. Niwa w miejscowości Kamionka-Kolonia- zadanie zrealizowane w 2016 r.
- 3) Przebudowa dróg gminnych ul. Brzozowa w miejscowości Kamionka-Kolonia – zadanie zrealizowane w 2017 r.
- 4) Przebudowa drogi gminnej ul. Pocztowa w miejscowości Krzeszów- zadanie zrealizowane w 2018 r.
- 5) Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bystre, Kamionka Dolna, Kamionka Górna, Kamionka Średnia, Krzeszów Dolny, Kustrawa, Sigiełki, Łazów, Podolszynka Ordynacka oraz Podolszynka Plebańska - zadanie w trakcie realizacji. Roboty budowlane rozpoczęte w 2019 r. natomiast planowane zakończenie to rok 2020.
- 6) Budowa kanalizacji sanitarnej w Koziarnia- zadanie w trakcie realizacji, planowane zakończenie robót to rok 2019.
- 7) Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Krzeszów- zadanie w trakcie realizacji. Roboty budowlane rozpoczęte w 2018 r. natomiast planowane zakończenie to rok 2019.
- 8) Osuwisko ROTUNDA w miejscowości Krzeszów - zadanie było realizowane w 3 etapach. Realizacja I etapu -2016 r., II etapu -2017 i III etapu - 2018 r.
- 9) Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Krzeszów Dolny - Gmina Krzeszów otrzymała dofinansowanie na realizację zadania. Planowane zakończenie robót budowlanych wg umowy z wykonawcą to listopad 2019 r.
- 10) Rekultywacja składowiska odpadów w Sigiełkach - wniosek złożony w styczniu 2019 r
- 11) Montaż urządzeń solarnych i fotowoltaicznych na terenie gminy Krzeszów -wniosek złożony w 2017 r.

- 6) Regionalny Program Operacyjny Województwa Podkarpackiego Działanie 9.2. Poprawa jakości kształcenia ogólnego (Uchwały Nr II/9/18 oraz II/9/18 z dn. 29.11.2018 r.).

Gmina Krzeszów przystąpiła do realizacji projektu partnerskiego w ramach Osi IX Jakość edukacji i kompetencji w regionie, Działanie 9.2 Poprawa jakości kształcenia ogólnego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego

Podjęcie powyższej uchwały było konieczne w celu przystąpienia przez Gminę Krzeszów do realizacji projektu partnerskiego pod nazwą „Apetyt na przyszłość”. Projekt realizowany jest wraz z Partnerem: Fundacją Ludzie Umiejętności Kultura z Gorzyc. Celem projektu jest zwiększenie kompetencji kluczowych w zakresie przedmiotów przyrodniczych, TIK i kształtowanie postaw innowacyjności i kreatywności u uczniów oraz podniesienie kompetencji u nauczycieli w zakresie wykorzystania TIK, w zakresie nauczania metodą eksperymentu i w zakresie nauczania robotyki. W projekcie będą uczestniczyć uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Krzeszowie i Bystrego.

W ramach projektu będą realizowane następujące zadania:

Zad 1. Doposażenie obu szkół w sprzęt TIK, pomoce dydaktyczne do pracowni biologicznych, geograficznych, chemicznych i fizycznych. Doposażenie w klocki Lego do budowania robotów.

Zad 2. Kursy doskonalące dla nauczycieli w zakresie: Wykorzystania TIK, bezpieczeństwa w cyberprzestrzeni, pracy metodą eksperymentu, budowa i programowania robotów.

Zad 3. Opracowanie scenariuszy zajęć z robotyki i eksperymentu wg., których nauczyciele będą prowadzić zajęcia dodatkowe z uczniami. Zajęcia będą prowadzić nauczyciele, którzy wcześniej przeszkolili się w tym zakresie.

W związku z przystąpieniem przez Gminę Krzeszów do realizacji projektu konieczne było zabezpieczenie wkładu własnego w formie niepieniężnej w postaci nieodpłatnego użyczenia sal, w których odbywają się dodatkowe zajęcia rozwijające dla uczniów. Łączna wartość wkładu własnego wynosi 35 755,20 zł co stanowi 5,02% wartości projektu. Dofinansowanie 676 114,30 zł oraz wkład własny 35 755,20 zł.

- 7) Program współpracy Gminy Krzeszów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego (Uchwała Nr XXX/185/17 z dn. 30.10.2017 r.).

Program współpracy uchwalany jest corocznie. Jego realizacja uzależniona jest od zgłoszeń chęci wykonywania zadań własnych gminy przez organizacje wymienione w powyższej Uchwale. W roku 2018 r. nie wpłynęły takie zgłoszenia.

- 8) Wieloletni program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu na lata 2019-2023”
(Uchwały Nr III/14/18 Nr III/15/18 Nr III/16/18 Rady Gminy Krzeszów z dn. 21.12.2018 r.
oraz uchwał z lat poprzednich).

Dożywianie dzieci prowadzone było przez Szkołę Podstawową w Krzeszowie w formie gorącego posiłku i objęło uczniów wszystkich szkół z terenu gminy Krzeszów. Do Szkoły Podstawowej w Bystrem posiłki są dowożone ze szkoły w Krzeszowie. Ponadto dożywiani byli uczniowie uczący się w szkołach poza terenem Gminy Krzeszów w Szkole Podstawowej w Kopkach, Szkole Podstawowej w Tarnogórze, Szkole Podstawowej w Krzeszowie Górnym, Zespole Szkół Technicznych w Leżajsku oraz Przedszkolu Gminnym. Średni koszt posiłku w szkole wyniósł 3,00 zł. W dniach wolnych od nauki szczególnie w okresie wakacyjnym dzieci były objęte wsparciem w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności – zasiłek celowy.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzeszowie współpracuje z administracją szkół w zakresie organizacji dożywiania dzieci. Kierownik OPS zawarł z dyrektorami szkół umowy regulujące zasady dożywiania i rozliczania świadczeń. Nadzór prowadzony jest poprzez prowadzenie dokumentacji z zakresu dożywiania oraz realizacji faktur za dożywianie w szkołach, kwalifikowanie dzieci z rodzin najuboższych do dożywiania oraz przedkładanie do szkół wykazów uczniów którzy zostali zakwalifikowani do dożywiania. Szkoły przekazują imienny wykaz uczniów z miesiąca wraz z fakturą. Kierownik OPS prowadzi częste rozmowy na temat jakości obiadów z rodzicami dzieci korzystających z posiłków w szkołach oraz wizytuje stołówki szkolne.

V. Działalność inwestycyjna.

1. Osuwisko

W roku 2018 została zakończona inwestycja pn. „Wykonanie właściwych robót dla zadania „Osuwisko ROTUNDA w miejscowości Krzeszów” realizowana w trzech etapach – (lata 2016 – 2018)

Ogólny koszt zadania (roboty budowlane) – 3 etapów wyniósł 7 717 247,93 zł.

Otrzymana dotacja z budżety państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych to kwota – 6 152 427,00 zł, zaciągnięty kredyt na to zadanie w WFOŚiGW to kwota 1 476 000,00 zł, poniesione wydatki z budżetu Gminy wyniosły 1 564 820,93 zł.

W roku 2018 zrealizowaliśmy 3 etap, którego koszt wyniósł – 3 084 887,59 zł, otrzymana dotacja to kwota – 2 467 910,00 zł, zaciągnięty kredyt – 586 000,00, środki wydatkowane z budżetu Gminy – 616 977,59 zł.

2. Inwestycje z zakresu drogownictwa

W roku 2018 przebudowano 5,69 km (w masie – 5,54 km) na łączną kwotę 1 873 632,93 zł, na ten cel została pozyskana dotacja w kwocie 1 262 106,00 zł (w tym; z budżetu państwa na usuwanie skutków klęsk żywiołowych – 931 333,00 zł, środki unijne PROW – 330 773,00 zł)

W ubiegłym roku zrealizowano z udziałem dotacji z budżety państwa następujące zadania:

- droga Krzeszów – Krzeszów Dolny (Krokol) – 1,1 km (w masie 0,95 km)
- droga do „Piroga” w m. Kamionka Kolonia – 0,14 km
- droga do „Żołopy” w m. Sigiełki – 0,555 km
- droga „Za Cebulą” w m. Koziarnia – 0,935 km
- ul. Sosnowa w m. Kamionka Kolonia – 0,342 km

W miejscowości Koziarnia przebudowano na odcinku 2,272 km drogę gminną z udziałem środków unijnych – PROW.

Ze środków budżetu Gminy za kwotę 188 445,80 zł przebudowano ulicę Klasztorną, Pocztową i Sieniawską na łącznej długości 0,357 km.

Ponadto z udziałem środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych (dotacja w kwocie 55 000,00 zł) w miejscowości Łazów w roku 2018 wyremontowano 650 mb drogi dojazdowej do pól – koszt całości zadania to kwota 69 156,75 zł.

3. Inwestycje z zakresu wodociągów

W ubiegłym roku dla potrzeb nowo powstałej zabudowy, wykonano 0,6 km sieci wodociągowej – koszt realizacji tego zadania wyniósł 45,5 tys. zł, zapłacono z budżetu gminy.

Zadania zrealizowane:

- w miejscowości Podolszynka Ordynacka przy drodze do Podgóry
- w miejscowości Kamionka Kolonia ul. Lipowa
- w miejscowości Kamionka Kolonia – koło Osiedla przy ul Niwa

4. Kanalizacja sanitarna

W roku 2018 był realizowany przez Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krzeszowie I etap kanalizacji w miejscowości Koziarnia. Inwestycja ta jest realizowana z udziałem środków unijnych – Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w roku 2018 w wysokości 857 926,00 zł, środki ZGK – 1 047 098,00 zł. II etap tej inwestycji jest realizowany w br. Wartość II etapu to kwota 2 327 406,00 zł, przy dotacji z PROW – 1 142 073,00 zł

W latach 2016 – 2018 została opracowana dokumentacja projektowa na budowę kanalizacji sanitarnej w 8 miejscowościach Gminy Krzeszów i na rozbudowę oczyszczalni ścieków. W ogłoszonych przetargach na roboty budowlane wyłoniono tylko wykonawcę i rozpoczęto prace przy rozbudowie oczyszczalni ścieków. Umowa z wykonawcą robót SANITEX Tryńcza przewiduje realizację zadania rozbudowy oczyszczalni ścieków w okresie 2 letnim. I tak w roku 2018 na rozbudowę oczyszczalni ścieków wydatkowano kwotę 1 161,7 tys zł, w tym z budżetu Gminy 360, 1 tys zł, z dotacji RPO 801,0 tys zł.

Po unieważnieniu pierwszego przetargu dotyczącego budowy sieci kanalizacyjnych w 8 miejscowościach, przeprowadzono drugi przetarg i wyłoniono wykonawców z którymi w dniu 28 grudnia 2018 r. podpisano umowy na realizację zadania w okresie 2 lat tj. w roku 2019 – 2020.

5. Plac zabaw

- W roku 2018 wybudowano za kwotę 13 192,20 zł plac zabaw w miejscowości Łazów z Funduszu Sołeckiego.
- W miejscowości Kamionka Górna za kwotę 25 500,00 zł doposażono i ogrodzono plac zabaw. Była to kontynuacja zadania z roku 2017. Na ten cel pozyskano dotację z Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017 – 2020 w kwocie 10 000,00 zł.
- Natomiast w miejscowości Krzeszów doposażono o nowe elementy plac zabaw za kwotę 10 701,50 zł.

6. Droga wojewódzka

- Przy drodze wojewódzkiej na długości 220 m. w miejscowości Koziarnia (lewa strona drogi) w roku 2018 został wybudowany chodnik przez Zarząd Dróg Wojewódzkich. Na to zadanie Gmina Krzeszów opracowała za kwotę 15 000,00 zł dokumentację projektową oraz przekazała 149 543,04 zł na roboty budowlane.
- W dniu 14 lutego 2018 r. została podpisana umowa w sprawie współpracy Województwa Podkarpackiego z Powiatem Nizańskim i Gminą Krzeszów na opracowaniu dokumentacji projektowej przebudowy DW Nr 863 Kopki – Cieszanów na odcinku od rzeki San do przepustu w km 3+786 wraz z rozbudową skrzyżowania DW 863 z DP Nr 1069R i drogami gminnymi w m. Krzeszów. Zgodnie z powyższą umową Gmina Krzeszów udzieliła Województwu pomoc finansową w kwocie 53 228,25 zł na opracowanie dokumentacji projektowej.
- Przy udziale pomocy finansowej Gminy Krzeszów w wysokości 32 827,64 zł został wykonany remont (odnowa) drogi wojewódzkiej 863 Kopki – Cieszanów w miejscowości Krzeszów – Krzeszów Dolny w km 3+815 – 4+515 (700 mb).

7. Powiat Nizański – Osuwisko w Kustrawie

W 2018 r. Powiat Nizański zrealizował zadanie pn. „Wykonanie właściwych prac w ramach zadania pn. Zabezpieczenie osuwiska powstałego w km 1+910 – 1+930 przy drodze powiatowej Nr 1073R Kustrawa – Bystre wraz z przebudową drogi w km 1+890 – 1+950”.

W ramach wykonanej inwestycji zabezpieczono i ustabilizowano osuwisko przez wykonanie mikropali w gruncie, kotew gruntowych, drenów, betonowanie oczepu i płyty oporowej betonowej. Wartość zadania 855 311,12 zł, z czego 673 823,12 zł to dotacja z rezerwy celowej budżetu państwa ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych.

W ramach środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych zrealizowano również zadanie pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1073R Kustrawa – Bystre w km 1+820-1+890 i w km 1+950-2+240 w miejscowości Kustrawa”. Wartość zadania 190 438,71 zł, z czego 150 667 zł dotacja z rezerwy celowej budżetu państwa.

Przebudowano łącznie 420 mb drogi powiatowej Nr 1073R Kustrawa – Bystre.

8. Gospodarka odpadami

W 2018 r. Gmina Krzeszów zrealizowała projekt pn. „Rozbudowa i wyposażenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych w miejscowości Sigielki” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach osi priorytetowej IV Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego, działania 4.2 Gospodarka odpadami RPO WP na lata 2014 – 2020. Całkowita wartość projektu wyniosła 458 940,10 zł, w tym 313 792,45 zł to dofinansowanie ze środków Funduszu natomiast 145 147,65 zł to wkład własny.

Dostawcą oraz wykonawcą zadania był Zakład Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Krzeszowie ul. Biłgorajska 16, 37-418 Krzeszów.

W ramach zadania przebudowano budynek socjalno-techniczny, wiatę na odpady segregowane oraz plac manewrowy poprzez utwardzenie betonem asfaltowym. Ponadto zakupiono również pojemniki i kontenery na odpady oraz wyposażenie warsztatowe.

Celem strategicznym projektu było podniesienie warunków prowadzenia gospodarki odpadami na terenie gminy Krzeszów w obszarze selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Realizacja projektu miała na celu podnieść warunki infrastrukturalne działającego PSZOK w Sigielkach, w zakresie stworzenia możliwości do odbioru od mieszkańców gminy większej ilości odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny i stworzenia warunków do ograniczania ilości składowanych odpadów, poprzez nadanie im „drugiego życia”.

Głównym celem projektu było również ograniczenie ilości składowanych odpadów zmieszanych, poprzez zwiększenie udziału zbieranych odpadów wysegregowanych i podniesienie świadomości mieszkańców gminy w zakresie ograniczania ilości generowanych odpadów i zasad prowadzenia gospodarki odpadami na terenie gminy.

VI. Współpraca z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.

W 2018 roku realizowano porozumienia zawarte w 2016 roku dotyczące zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu gmin: Leżajsk, Harasiuki, Ulanów, Jarocin w RIPOK Sigielki. Realizatorem w/w porozumień jest Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. w Krzeszowie.

WÓJT
mgr inż. Stanisław Nowakowski